ont mal administré nos affaires, ils nous rendent compte
de ces affaires mal gérées, et que satisfaction nous en soit
faite. —Kt nos successeurs aussi, lorsqu'ils succèderont
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prcstlto sR-

cramento ; quum in hereditem succèdent tenebun-

tur) ut ea qua fecimus, in perpetuum 'maneant

inconcussa. At si forte' nos aut nostri succéssores

lia..c statuta in aliquo violaverimus, et successores

nostri dicta sacramenta pra.'stare contradixerint,
venerabilem patrem episcopum et capitulum I au-

sannense et capitulum Aovicastri super hoc do-

minos et judices constituimus, ut terram tam no-

stl'Rnl ÇluRnl succcssQrunl nostl'ol uni ~ pïÃtcrÇ[llaln

Wovumcastrum, subjiciant interdicto, donec pra-
djcta. consuetudines burgensibus in integruni oh-

serventur, 'et sacramenta pra.'stentur nihiloininus.

nobis aut nostris successoribus per censuram'éc-

clesiasticam justiciam de ipsis hurgensibus facien-

tes, si a constitutionihus, quibus erga nos tenentur,

à l'héritage, seront tenus faire le serment de garder les

clites coutumes, afin que ces choses'que nous avoüs faites,

démeurent fermes à perpétuité. —Que 's'il arrivait que
Nous ou nos successeurs vinssions à'violer ces statuts en

quelque endroit, et que'nos successeurs se refusassent à

prêter les dits sermens, Nous constituons pour Juges Sou-

verains. en pareil cas le vénérable Père Evêque et le Cha-

pitre de Lausanne, avec le Chapitre. de'Neuchîtel, afin

qu'ils mettent à interdit tant notre terre, que celle cle nos
successeurs, Neuchâtel excepté; jusqu'à ce que les dites

coutumes soient en entier gardées aux bourgeois, et que
soient prêtés les sermens ; et que semblablement, ils nous

fàssent ou à nos successeurs justice des dits bourgeois

par censure ecclésiastique, s'ils entreprenaient de se sous-

traire ailx constitutions par lesquelles ils sont liés envers
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ut. dictum ante, attentaverint resilit e.—Ut auteni

ba.c rata permaneant, pra. sentem cartam, sigillis

supradïctorum venerahilium virorum, Kpiscopi
. Sertoldi, et capituli Lausannensis, et capituli 5o-
vicastri, et nostris propriis sigillis fecitnus rûbo'-.

ra 1 l ;A Ctum an no D om ill i incarnation isMC CX~

inense aprili.
Bertoldus, Dei gratia, Lausannensis Kpisco-

pus, totumque capitulum ejusdem ccçlesim, et

capitulum 5ovicastri, Omnibus prèsèntes litteras

inspecturis, salutem in Domino. Sciant omnès

quod. nos conventioües quas habent ad invicem